se encuentra elaborando los proyectos según los 
requerimientos de cada obra. 

Para la vigencia 2017, se dio inicio al proceso de presupuestos participativos con la 
concertación del nuevo decreto, el cual se construyó con la participación activa de 
ciento veinticuatro (124) asistentes entre miembros de las instituciones democráticas 
de base y la comunidad en general. Las reuniones se realizaron en el Instituto 

Municipal de Cultura y Turismo- IMCT y su organización se realizó de la siguiente 
manera: 

Agosto 2 de 2017:

[...]

documento borrador del Decreto; las cuales fueron estudiadas e incorporadas al 
documento y posteriormente, presentadas en dos jornadas de socialización 
realizadas los días 29 de agosto y 07 de septiembre de 2017, contándose con la 
participación activa de ciento cuarenta y siete (147) asistentes, previa convocatoria. 

De esta manera, se adoptó el Decreto Municipal N° 0137 del 29 de agosto, “por el 
cual se determina el proceso de planeación, implementación y ejecución del ejercicio 
de Presupuestos Participativos en el municipio de Bucaramanga “que da la